中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】305 号

中证鹏元关于关注苏州科达科技股份有限公司

2023 年半年度业绩预亏事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对苏

州科达科技股份有限公司（以下简称“苏州科达”或“公司”，股票

代码：603660.SH）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

科达转债 2023-06-27 A+ A+ 负面

根据公司于 2023 年 7 月 15 日发布的《2023 年半年度业绩预亏

公告》，公司 2023 年半年度归属于上市公司股东的净利润预计亏损

1.6 亿元至 1.9 亿元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润亏损 1.63 亿元至 1.93 亿元。

针对以上事项，中证鹏元及时向公司了解相关情况，公司反馈

2023 年半年度业绩亏损主要系受宏观经济环境影响，终端下游客户

需求复苏尚不明朗，且上年第四季度订单偏少对 2023 年一季度收入

有所影响，同时公司人员费用支出较为刚性。

公司业绩亏损对公司所有者权益有所侵蚀，2023 年上半年公司

未进行权益融资，所有者权益规模将继续下降，同时也会加大公司资

金周转压力。

上述事项或将对公司财务和信用状况产生一定不利影响。中证鹏

元将密切关注公司经营表现及资金周转情况，并持续跟踪以上事项对

公司主体信用等级、评级展望以及“科达转债”信用等级可能产生的

影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年七月二十四日

		2023-07-24T16:16:10+0800

		2023-07-24T16:16:16+0800

		2023-07-24T16:16:16+0800